
9 3 /85.  Projeto de lel. 112  
Dá nova reda4a ao. parágrafo, Cinjo() 
do, artigo 39 da Lei n9 24.067, de 
26, de novembro de 19a5. 

PREFEITURA MUNICIPAL DEpPINDAMONHANGABA 
ESTADO DE SÃO 

Dre. Joaw Busco Noguaira,, Prefeita Municipal, 
faz saber que a Camara Municipal. de Pindamonhangaba aprova e ele 
promulg4 a seguinte lei: 

Art.. 19 - CL parágrafo único do, arti.go3 39 da 
Lel n2 2..0.67, de 26 de novembro: de 191351., passa a vigorar com a 
seguinte redaçaa: 

"Art.. 39 	  

Parágrafo único. - A dívida do contribuinte da 
imposta sobra Serviços pana os efeitos deste artiga, correspon-
dera ao valor principal do tributa que :lio deverá exceder. de Cr$ 
60.000 (sessenta mil cruzeiros).* 

Art.. 29 - Esta lei entrará em vi9or na data 
a sua publicaçao, revogadas as disposiçges em contrario. 

Joa 
Prefeita Municipa 
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Câmara Municipal de Pindamonhangaba 
PROJETO DE LEI COM PRAZO PARA APRECIAÇÃO 

Recebido em 	13 / 	  

Prazo vence em 

Última sessão ordinária 	 ./ 	  

da DIRETOR DA -& 

PALACETE 10 DE 

9d/  



PREFEITURA MUNICIPAL DEpPINDAMONHANGABA 
ESTADO DE SÃO 

WENSAGEn N2 59/85  

Senhor Presidente 

Tenho a honra da encaminhar a V.Exa.. para o fim.de ser 
submetido 	apreciação dessa Egrégia Câmara, o. projato» de lei que 
dá nova radaçaa ao parágrafo,Gnico_ do artigo. 32 da Lei nQ 2. 1057,, 
de 26.. de novembro, de 1985.. 

Para a concessãwda remissa da dívida dos contribuinte 
do Impasta-scone Serviços*, oJ parágrafo únicai do artigo 3Q da Lei 
nQ 2.057, de 26. da novembro de 19851, fixou. o valor de Cri 60.1308 
do débito fiscal, compreendendo: nesse valor não s&. o tributo cor-
rigidoimas tabémmuIta e juros de mora. 

Com esse critério' para apunaçaa do valor de Cr$ 60.00Q, 
o benefício fiscal vai atingir um ntimeroJmuitIssima reduzida de 
contribuintes do ISS. 

4. 	Para que seja abrangida um número maior de contribuites 
do tributmmunicipal, nova redação deve ser dada ao parágrafo,úni 
coado artigo 3Q da citada Lei.. n2 2.067. 

5.. Com a exclusão da correçãa do imposta, da multa e das 
juros de mora, a remissão da divida beneficiará por certo, todos 

aqueles contribuintes de atividades de pequena rendimento, atin-
gindo,assim. a lei, o seu objetivo social. 

6.. Tratando-se de .matéria do mais alto interesse social,sa 
licito,  que a. projeto de lei. seja apreciada por essa Egrégia Câma-
ra no perladmde convocação extraordinaria nos termos do; ofício 
n2 638/85. 
7.. Com a incluso da presente matéria, os prajetos de lei 
a serem examinados 
ra quatro 

Reitero.  
apreças especial 

em trabalhos extraordinários passam, de três pa 

a V. Exa..,xieste ensejo, os protestos de meualto 
consideraçaa... 

-cleembro de 	.8 

No/Iguelre 
RA. 	• 	• 
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